
CASA DI RIPOSO “MONUMENTO AI CADUTI IN GUERRA”
Via San Francesco, 11 – 30027 San Donà di Piave (VE)

Processo verbale di seduta del Consiglio di Amministrazione

DELIBERAZIONE   N.  13 DEL 04-05-2023

Oggetto: Approvazione del bilancio di esercizio anno 2022 e allegati

Oggi quattro del mese di maggio dell’anno duemilaventitre, alle ore 18:30, a seguito convocazione del 
Presidente del Consiglio, regolarmente comunicata, in video conferenza ai sensi ai sensi del 
regolamento approvato con Delibera n. 20 del 20.05.2022, si sono riuniti i membri del Consiglio di 
Amministrazione, dei quali risultano presenti:

Maschietto Giorgio Presidente Presente

Sartor Tiziano Sileno Vicepresidente Presente

Beraldo Carlo Consigliere Presente

Granzotto Francesco Consigliere Presente

È presente il segretario direttore, Ferrarese Franca.
Il Signor Presidente, riconosciuta legale l’adunanza anche nella forma di video conferenza, dichiara 
aperta la seduta.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la legge regionale n.43 del 23.11.2012 e la DGR n.780/2013 “Disposizioni 
esecutive dell’art. 8 della legge regionale 43/2012”;
VISTO l’allegato “A” alla DGR sopra riportata;
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con delibera n. 26 del 31/10/2013;
PRESO ATTO della verifica di cassa del Tesoriere dell’Ente, Banca S. Stefano, per 
l’esercizio 2022 dalla quale risulta un fondo di cassa al 31.12.2022 pari ad € 370.637,25;

PRESO ATTO che le riscossioni ed i pagamenti dichiarati dal Tesoriere sono conformi a 
quanto risulta dalle scritture contabili dell’Ente;

SENTITA la relazione del Presidente ed esaminato il Bilancio di esercizio 2022 dell’Ente 
composto dai seguenti documenti:

- Allegato A6 Stato patrimoniale
- Allegato A7 Conto economico
- Allegato A8 Nota integrativa al bilancio d’esercizio

VISTA la relazione del competente Revisore del Conto, prevista dall’art.15 dell’allegato A 
alla DGR 780/2013;
SENTITO il parere del Segretario Direttore in merito alla regolarità tecnico – contabile ed 
amministrativa del presente atto;
RICHIAMATA la nota prot. 0209439 del 18/04/2023 avente come oggetto “Rilevazione 
sperimentale degli indicatori di bilancio consuntivo 2022 e conseguente proroga del 
termine per l’approvazione del bilancio delle IPAB (Articolo 16 della DGR n. 780 del 21 
maggio 2013)” al 30/06/2023;

VISTA la ricevuta dell’invio degli indicatori di bilancio consuntivo 2022 mediante l’apposita 
piattaforma;

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge;
DELIBERA

1. Approvare il Bilancio di esercizio 2022 dell’IPAB Casa di Riposo Monumento ai 
Caduti in Guerra composto dai seguenti documenti:

- Allegato A6 Stato patrimoniale
- Allegato A7 Conto economico
- Allegato A8 Nota integrativa al bilancio dell’esercizio

                                                                                                          
2. Dare atto che il bilancio d’esercizio 2022 è accompagnato dalla: 
- Relazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione;
- relazione del Revisore unico del Conto a norma dell’art. 15 dell’allegato A alla DGR 

780/2013;
- dagli indicatori di cui alla sopra richiamata nota della competente Regione Veneto capricati 

in apposita piattaforma;

3. Di dare atto che il bilancio d’esercizio viene chiuso con un avanzo di € 20.813,64 che viene 
destinato come di seguito:

- € 8.500,00 a fondo rischi per controversie legali (conto 20050501);
- € 12.313,64 ad altri fondi per rischi ed oneri (conto 2050510).



4. Di comunicare l’adozione del presente atto e relativi allegati alla struttura regionale 
competente in materia di servizi sociali;

5. Di assolvere agli obblighi di trasparenza, pubblicando il presente atto sul sito istituzionale 
dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

6. Di rendere la presente, con separata ed unanime votazione, espressa nei modi nelle forme 
di legge, immediatamente eseguibile.

La seduta si conclude alle 19:00

Letto, approvato e sottoscritto

MASCHIETTO GIORGIO Presidente

Letto e sottoscritto,
Il Segretario – Direttore Ferrarese Franca


